[image: image1.png]

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                             МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25 февраля    2015   года        № 08

	О  внесении изменений в постановление Администрации Мерлинского сельского   поселения Краснинского  района Смоленской области от 14.11.2014 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год

Во исполнение Протеста  прокуратуры Краснинского района Смоленской области на отдельные положения Постановления Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14.11.2014 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год»   и на основании Федерального закона РФ от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14.11.2014 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год» следующие изменения и дополнения:

1) Дополнить муниципальную программу Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Разделом 7. «Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующего содержания:

7. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства
1. При обращении за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства представляют документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и условиям, предусмотренным в настоящей муниципальной программе.

Документы, представляемые субъектами малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки:

· копии регистрационных документов (ЕГРЮЛ);

· копии учредительных документов;

· справка из налогового органа об отсутствии задолженности;

-
справка об уровне средней заработной платы работников за последний квартал,
подтвержденная копиями отчетности, сдаваемой участником конкурса в Межрайонную ИФНС
России N 6 по Смоленской области области, органы государственной статистики (форма N ПМ) или
внебюджетные фонды;

· справка о средней численности работников предприятия;

· копии договоров аренды помещений (в том числе прошедших государственную регистрацию) или свидетельство государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество, заверенные руководителем и печатью организации;

· иные документы, представляемые субъектами малого и среднего предпринимательства, исходя из условий конкретного мероприятия Программы на основании утвержденных правовых актов.

Документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, запрашиваются администрацией у вышеуказанных органов либо могут быть представлены заявителем лично.

Критерии оценки деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки.

· Оценка осуществляется в соответствии со следующими критериями:

· объем произведенной продукции (работ и услуг) за последний отчетный период и показатель роста объема произведенной продукции по сравнению с аналогичным периодом предшествующего календарного года;

· налоговые перечисления в бюджеты всех уровней и показатель роста налоговых перечислений по сравнению с аналогичным периодом предшествующего календарного года;

· среднесписочная численность работников предприятия и показатель роста среднесписочной численности по сравнению с аналогичным периодом предшествующего календарного года;

· полнота соответствия представленных материалов конкурсной  документации;

· соответствие приоритетным направлениям развития предпринимательства.

2.   Поддержка   не   может   оказываться   в   отношении   субъектов   малого   и   среднего предпринимательства:

1)
являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением
потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными
пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами:

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
3. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

4.
В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены все документы, определенные в муниципальной программе развития малого и среднего предпринимательства, или представлены недостоверные сведения и документы;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя — субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;
4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.
5.
Срок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства составляет 30 дней. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть
проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его
принятия.

6. Финансовая поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства на конкурсной основе. Порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства утверждается администрацией Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по каждому мероприятию Программы отдельными правовыми актами».
7. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
-
осуществление деятельности по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения;

-
осуществление в соответствии с уставными целями видов экономической деятельности,
дающих возможность реализации мероприятий Программы;

-
предоставлять субъектам малого и среднего предпринимательства услуги в сфере
предпринимательской деятельности;

· в отношении организации не осуществляется процедура банкротства;

· отсутствие задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

8. Категории субъектов малого и среднего предпринимательства прописаны в статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на страничке Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области                         А.Н. Герасимов